367

N. 941

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad officialem Varsaviensem
Varsaviae, 14 VIII 1713

Committit ei, ut dispenset Andream Zaleski, vicarium Tarczynensem, super 
irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 58v-59r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo D.no Officiali Varsaviensi etc. 
Expositum Nobis fuit pro parte Rev.di Andreae Zaleski, vicarii perpetui 
Tarczynensi [Tarczyn, in decanatu Grójec], qualiter ipse citatus exsistens ad 
Iudicium Consistoriale Varsaviense ex instantia Rev.di Matthiae Sowiński, 
parochi Rembiertoviensi [Rembertów, in decanatu Grójec] ratione conver-
sationis cum generoso Siekierzyński censuris alias ex instantia praefati 
parochi obtentis innodato, illiusque ad divina audienda et participationem 
sacramentorum admissionis, in praetensam contumaciam idem Expo-
nens declaratus fuit per decretum, quo tamen obstrictus erat, ut ratione 
expensarum pro contumaciali processu solveret antedicto parocho Rem-
biertoviensi tinfones octodecem sub reincidentia in excommunicationem. 
Verum Exponens non bene perpenso huiusmodi decreto, ad illudque non 
reflectens, tanquam curatus [59r] Divinis se immiscuit propter quod du-
bitans se in irregularitatem incurrisse, ad Nos recursum fecit et humiliter 
supplicavit, ut secum super eadem dispensare de benignitate Apostolica 
dignaremur. Nos etc. reliqua ut fol. �9 [cf. N. 7�7] concludendum sic: In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 1� Augusti 1713 etc.

N. 942

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci
Varsaviae, 16 VIII 1713

Edocet epistulam properam die 22 VII datam sibi redditam esse (cf. N. 896-
898). Docet de Reipublicae statu et de Congregatione Polono-Benedictina.

Or.: AV, Fondo Albani 195 f. 290r.

N. 943

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci
Varsaviae, 16 VIII 1713

Pater abbas Mirecki, cum ab instigatore Regni citationem accepisset, cuius 
copia ad cardinalem Albani missa est, rogavit nuntium, ut sibi satisfactionem 
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petenti auxilio esset. Nuntius ad cancellarium Szembek adiit, qui citationem vi-
tiosam esse atque immunitatem ecclesiasticam violare edocuit. Instigator enim 
male explicavit rationes easdem, quas card. Paulucci in suo scripto attulit. Can-
cellarius inscius erat citationis, quam secretarius cancellariae subscripsit et si-
gillo sanxit. Nuntius promittit se operam strenuam esse daturum, ut hoc praeiudi-
cium tollatur. Namque instigatorem Varsaviam venire iubebit et curabit, ut abbas 
nullis citationis effectibus afficiatur. Sed exspectandum esse usque ad comitia, 
quae quo tempore haberi coeptura sint, non liquet. Quae res effectum habere po-
test ad monachorum animos erga Congregationem. Aliquot monasteria hanc so-
lutionem acceperunt, sed citatione fieri potest, ut res tota difficultatem habeat. 
Itaque nuntius scripsit ad monachos Sieciechovienses, qui abbatem Mirecki ca-
pitulo praesidentem atque Congregationi toti praesidentem generalem creave-
runt. Congregationem nondum adiuverunt monasteria Tineciense et Lubinense, 
quibus sine dubio episcopi cuiusque loci favent. Nuntius operam dedit, ut mona-
sterium Lubinense inoboediens esse desineret. Quam ob rem monachum Siecie-
choviensem in hoc monasterium misit.